



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2014 - 2017

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA

No. de la Empresa: CONSTRUCTORA MONGFER S.A. DE C.V.

Representante Legal: C. MARTIN COLORADO JACOME

DATOS DE LA OBRA

No. De Obra: 2018300170012

Tipos de Obra: RECONSTRUCCIÓN DE BARRIO PERIURBANO EN LA ESCUELA PRIMARIA GUILLERMO A. GALLOS EN TELESCOPÍA, EDIFICIO ZAPATA EN LA LOCALIDAD DE APAZAPAN PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE APAZAPAN.

Calce: 0

Centro: CENTRO

Comuna: APAZAPAN, VER.

Localidad: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO EJERCICIO 2018

Programa: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO EJERCICIO 2018

Periodo: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO EJERCICIO 2018

Periodo: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO EJERCICIO 2018

Director	MOJTE EVANS No. 12	R.F.C.	CMO141008212	CMO141008212	IMPORTE	200,000.00	8,713.01	206,713.01
% DE ANTESHO	50.00%							
IMPORTE ANTESHO	100,000.00							
FECHA CONTRATO	30 DE ABRIL DE 2018							
INICIO REAL	30 DE ABRIL DE 2018							
TERMINO REAL								

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES								
			RESERVISTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	RESERVISTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	RESERVISTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO					
A	PRELIMINARES																		
PRE01	EXCAVACION A MANO EN CEPAS MATERIAL SECO TIPO II, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M., INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	0.50	-	-	2.21	\$ 174.37	\$ -	\$ -	\$ 174.37	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 87.19	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 385.38
PRE02	DEMOLICION A MANO DE MURO DE TABIQUE DE BARRO RECOCIDO DE 14 CM. INCLUYE AFINE DEL MATERIAL.	M3	0.50	-	-	-	\$ 31.70	\$ -	\$ -	\$ 31.70	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15.85	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15.85
PRE03	DEMOLICION A MANO DE CONCRETO SIMPLE, INCLUYE AFINE DEL MATERIAL.	M3	0.20	-	-	0.99	\$ 321.98	\$ -	\$ -	\$ 321.98	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 64.40	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 318.78
PRE04	DESAMANTEAMIENTO SIN RECUPERACION DE MALLA, PUERTA Y TUBOS	M2	4.00	-	-	2.90	\$ 30.65	\$ -	\$ -	\$ 30.65	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 89.89	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 211.49
PRE07	RETRO DE PUERTA Y VENTANAS SIN RECUPERACION	PZA	19.00	-	-	19.00	\$ 98.16	\$ -	\$ -	\$ 98.16	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,827.04	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,827.04
PRE08	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO, INCLUYE CARGA MANUAL.	M3	1.00	-	-	3.90	\$ 114.85	\$ -	\$ -	\$ 114.85	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 447.92	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 592.77
PRE09	ACARREO EN CAMION 1er. KILOMETRO, DE MATERIAL MIXTO EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO, INCLUYE CARGA MANUAL.	M3	3.00	-	-	14.71	\$ 12.82	\$ -	\$ -	\$ 12.82	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 38.46	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 188.58
B	ALBANELERIA Y ACABADOS																		
ALB04	COLUMNA DE 20 X 30 CMS CIMBRA APARENTE REFORZADA CON 6 VARILLAS DE 1/2" Y ESTIBOS ALAMBRON A CADA 15 CMS. CONCRETO FC = 200 - 3/4"	M	6.00	-	-	6.00	\$ 647.70	\$ -	\$ -	\$ 647.70	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,888.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,274.82
ALB05	CADENA DE DESPLANTE DE 15 X 20 CMS CIMBRA COMUN REFORZADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTIBOS ALAMBRON A CADA 15 CMS. CONCRETO FC = 200 - 3/4"	M	4.00	-	-	4.08	\$ 281.39	\$ -	\$ -	\$ 281.39	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,125.56	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,142.44
ALB08	EMBOQUILLADO EN ARLANADO PERFLADO UNA ARISTA CON MORTERO CEMENTO-CALHIDA-ARENA 1:1:6 PULIDO CON PLANA	M	158.84	-	-	58.16	\$ 83.21	\$ -	\$ -	\$ 83.21	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,873.07	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 17,873.51
ALB10	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA VINIMEX SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA INCLUYE UNA MANO DE SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA	M2	5.28	-	-	38.80	\$ 41.88	\$ 68.48	\$ -	\$ 68.48	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,508.37	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,887.94
SUMA PARCIAL:							\$ 20,844.15	\$ 8,526.23	\$ -	\$ 29,370.38	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15.85	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29,386.23
SUMA TOTAL:							\$ 20,844.15	\$ 8,526.23	\$ -	\$ 29,370.38	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15.85	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 29,386.23

MARTIN COLORADO JACOME
 CONSTRUCTORA MONGFER S.A. DE C.V.
 DIRECTOR DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

MARTIN COLORADO JACOME
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2014 - 2017
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINQUITO DE OBRA

DATOS DE LA EMPRESA				DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa:	CONSTRUCTORA MONGFER S.A. DE C.V.			No. De Obra:	2018300170012		
Representante Legal:	C. MARTIN COLOREADO JACOME			Tipo de Obra:	MEJORAMIENTO DE BARRIO PERIFERICO EN LA ESCUELA PRIMARIA GUILTERMO A. SHERWELL, MEJORAMIENTO DE BARRIOS EN TERRENO APAZAPAN Y MEJORAMIENTO DE BARRIOS EN TERRENO SERRANILLO ZAPAPAN EN LA LOCALIDAD DE APAZAPAN PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE APAZAPAN		
Director:	MONTÉ EVANS No. 12			Tramo:	CENTRO		
Tel / Fax:	2281963079			Color:	APAZAPAN, VER		
% DE ANTIPO:	50.00%	CONTRATO	2018300170012	Localidad:	FISIMDF		
IMPORTE ANTIPO:	\$ 100,000.00	COMBIBO	NH	Programa:	FONDO DE ASERTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO		
FECHA CONTRATO:	30 DE ABRIL DE 2018	TOTAL	NH	Fondo:	EJERCICIO 2018		
INICIO REAL:	30 DE ABRIL DE 2018	ESTIMACION		Periodo:			
TERMINO REAL:							

CLAVE	CONCEPTO	UNID	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES									
			RESERVESTO	ADIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	RESERVESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINQUITO	RESERVESTO	ADIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO						
C	HERRERIA																			
HERR01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE ALUMINIO BLANCO DE 2" CON CRISTAL TRANSPARENTE DE 6 MM DE ESPESOR, INCLUYE MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	48.88		0.56	48.32	\$ 1,258.56	\$ -	\$ -	\$ 1,258.56	\$ 61,518.41	\$ -	\$ -	\$ 704.78	\$ 60,813.62					
HERR02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE ALUMINIO BLANCO DE 2" CON CRISTAL FILTRA SOL DE 6 MM DE ESPESOR, INCLUYE MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	31.89		0.07	31.82	\$ 1,375.20	\$ -	\$ -	\$ 1,375.20	\$ 43,855.13	\$ -	\$ -	\$ 90.28	\$ 43,758.98					
HERR03	PORTON DE 4 X 2.00, A BASE DE LAMINA CAL. 20 HASTA UNA ALTURA DE 1.00, REDONDOS LISOS DE 1/2" CON UNA SEPARACION DE 8 CM, CON ALTURA DE 1/4 MARCO CERRADURA SOBREPONER GENIVANEX 170, INCLUYE SUMINISTRO, DE PTR DE 1 1/4" Y PUERTA INTERNA DE 80 CM DE ANCHO CON COLOCACION, TEJUELOS, CERROJOS PRIMARIO, PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00		1.00		\$ 7,703.92	\$ -	\$ -	\$ 7,703.92	\$ 7,703.92	\$ -	\$ -	\$ 7,703.92	\$ -					
HERR04	PROTECCIONES A BASE DE CARAMELOS Y CUADRADOS SEPARADOS A 14 CM DE 1/8", REFORZADAS CON CUADRADOS DE 3/8" A CADA 50 CM Y MARCO DE ANGULO DE 1" 1/8", INCLUYE SUMINISTRO INSTALACION PRIMARIO PINTURA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	59.96			60.97	\$ 640.38	\$ -	\$ -	\$ 640.38	\$ 38,397.18	\$ 648.78	\$ -	\$ -	\$ 39,043.97					
D	LIMPIEZA																			
LIM01	LIMPIEZA GRIEUSA GENERAL DE LA OBRA CON ACOPIO Y ACARREO HORIZONTAL	M2	20.00		20.00		\$ 4.75	\$ -	\$ -	\$ 4.75	\$ 95.00	\$ 95.00	\$ -	\$ -	\$ -					
			SUMA RESERVA:				\$ 151,588.84	\$ -	\$ -	\$ 151,588.84	\$ 551.78	\$ -	\$ -	\$ 3,504.97	\$ 143,816.45					
			SUMA TOTAL:				\$ 172,413.19	\$ -	\$ -	\$ 172,413.19	\$ 6,076.01	\$ 6,076.01	\$ -	\$ -	\$ 3,520.92	\$ 173,288.16				

MARTIN COLOREADO JACOME
 CONSTRUCTORA MONGFER S.A. DE C.V.

ING. HECTOR MANUEL VILLA JACOME
 DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2014 - 2017

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

DATOS DE LA EMPRESA

Nombre de la Empresa: CONSTRUCTORA MONGER S.A. DE C.V.

Representante Legal: C. MARTIN COLORADO JACOME

Monte Evans No. 12

Decedente: 2281863079

Tal / Pac: 50.00%

% DE ANTIPO: 100.000.00

IMPORTE ANTICIPO: \$ 100.000.00

FECHA CONTRATO: 30 DE ABRIL DE 2018

INICIO REAL: 30 DE ABRIL DE 2018

TERMINO REAL: ESTIMACION

DATOS DE LA OBRA

No. De Obra: 2018300170012

Tipo de Obra: MEJORAMIENTO DE BARRIO PERIMETRAL EN LA ESCUELA PRIMARIA GUILTERMO A SHERWELL, MEJORAMIENTO DE BANCOS EN TERRENO APAZAPAN Y MEJORAMIENTO DE BANCOS EN TERRENO EN LA LOCALIDAD DE APAZAPAN

Tramo: CENTRO

Localidad: APAZAPAN, VER

Programa: FISIMDE

Fondo: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO EJERCICIO 2018

Colonia: APAZAPAN, VER

Localidad: APAZAPAN, VER

Programa: FISIMDE

Fondo: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO EJERCICIO 2018

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	PRESUUESTO	CANTIDADES DE OBRA		PRECIOS UNITARIOS		IMPORTE						
				ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO

EXT-01	DEMOLICION A MANO DE APLANADOS DE MEZCLA DE 2 5 CM. DE ESPESOR HASTA 3.50 M DE ALTURA, INCLUYE: APLE DE MATERIAL.	M2	88.08	-	-	88.08	30.62	-	-	30.62	2.084.61	-	-	2.084.61
EXT-02	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESALTE COMEX 100 EN HERRERIA CON DESARROLLO DE 0.30 M2 EN AMBAS CARAS POR M2 DE CLARO, INCLUYE: DOS APLICACIONES DE PINTURA	M2	25.25	-	-	25.25	21.51	-	-	21.51	543.13	-	-	543.13
HID-03	PISO DE 10 CM DE ESPESOR, DE CONCRETO HECHO EN OBRA F.C.= 150 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4" ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	19.57	-	-	19.57	205.88	-	-	205.88	4.028.11	-	-	4.028.11
CONCENTRADO														
ESTIMACION	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA												
1 (UNO) NORMAL	\$ 71.324.42	\$ 82.736.33												
2 (FINIQUITO)	\$ 108.600.59	\$ 125.976.68												
TOTAL	\$ 179.925.01	\$ 208.713.01												
CONTRATO:	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA												
TOTAL	\$ 179.925.01	\$ 208.713.01												
IMPORTE FINIQUITO	\$ -	\$ 0.00												
SUMA PARCIAL:	\$ 8.854.85	\$ -									\$ 8.854.85	\$ -	\$ -	\$ 8.854.85
SUMA TOTAL:	\$ 179.925.01	\$ -									\$ 179.925.01	\$ -	\$ -	\$ 179.925.01

MARTIN COLORADO JACOME
CONSTRUCTORA MONGER S.A. DE C.V.

ING. RODRIGO ALVARO CONTRERAS

ING. HECTOR MANUEL VILLA JACOME
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS